
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

PREMESSO:
- CHE i terremoti del 24 agosto 2016 e dei giorni successivi hanno interessato il
Comune di Capitignano causando danni agli edifici pubblici e privati;
- CHE è stata riscontrata la necessità di intervenire per la messa in
sicurezza/demolizione degli edifici prospicienti su strade pubbliche che rappresentano
pericolo per la pubblica incolumità;

VISTA la OPCM n.0388/2016 ed in particolare l'art.1 in base al quale “i Sindaci dei Comuni
colpiti sono autorizzati a procedere in via d’urgenza ad adottare una serie di provvedimenti
per la realizzazione di interventi d’emergenza, comunque nel rispetto dei principi generali
dell’ordinamento giuridico, ma in deroga ad alcune disposizioni legislative indicato al
successivo art.5 della medesima Ordinanza”;

VISTA l’Ordinanza N. 17 del 26/02/2017, con la quale si ordinava la rimozione ed il
trasporto delle macerie ed altri materiali derivanti dal crollo degli edifici e dalle attività di
demolizione di quelli pericolanti a seguito del sisma del 2016/2017 e sotto riportati, presso il
deposito temporaneo intercomunale sito a Capitignano, loc. Cava di Mozzano.

ACCERTATO che gli edifici censiti al catasto del Comune di Capitignano in Via Riocco al
fg. 15 particella 646 e a Sivignano in Via Campi al fg. 10 particella 1925, a seguito dei
predetti terremoti, costituiscono pericolo per la pubblica incolumità, perché o interessati da
crolli o pericolanti;

PRESO ATTO che al fine di mitigare i pericoli per la pubblica incolumità causati dagli
eventi tellurici del 2016/2017 sono stati realizzati interventi di demolizione sugli edifici sopra
riportati;

VISTA la necessità di rimuovere e di trasportare le macerie ed altri materiali derivanti dal
crollo degli edifici e dalle attività di demolizione di quelli pericolanti sopra riportati presso il
deposito temporaneo intercomunale sito a Capitignano, loc. Cava di Mozzano;

RICHIAMATO il decreto legislativo del e gennaio 2018 n.1 ed in particolare l’art. 3,
comma 1, lettera c) e l’art. 12, comma 5;

O R D I N A

All’A.C.I.A.M. S.p.a. la rimozione ed il trasporto delle macerie ed altri materiali derivanti dal
crollo degli edifici e dalle attività di demolizione di quelli pericolanti a seguito del sisma del
2016/2017, presso il deposito temporaneo intercomunale sito a Capitignano, loc. Cava di
Mozzano, degli edifici censiti al catasto del Comune di Capitignano in Via Riocco al fg. 15
particella 646 e a Sivignano in Via Campi al fg. 10 particella 1925.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Registro Generale n. 76

ORDINANZA
N. 76 DEL 14-11-2018

Ufficio: SINDACO

Oggetto: Rimozione e trasporto macerie ed altri materiali derivanti dal crollo e da
demolizione di edifici danneggiati a seguito del sisma 2016/2017 presso il
deposito temporaneo intercomunale sito a Capitignano, loc. Cava Mozzano.

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


Letto e sottoscritto a norma di legge.

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:

pubblicazione n.

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano,

__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

deposito temporaneo intercomunale sito a Capitignano, loc. Cava di Mozzano;

RICHIAMATO il decreto legislativo del e gennaio 2018 n.1 ed in particolare l’art. 3,
comma 1, lettera c) e l’art. 12, comma 5;

O R D I N A

All’A.C.I.A.M. S.p.a. la rimozione ed il trasporto delle macerie ed altri materiali derivanti dal
crollo degli edifici e dalle attività di demolizione di quelli pericolanti a seguito del sisma del
2016/2017, presso il deposito temporaneo intercomunale sito a Capitignano, loc. Cava di
Mozzano, degli edifici censiti al catasto del Comune di Capitignano in Via Riocco al fg. 15
particella 646 e a Sivignano in Via Campi al fg. 10 particella 1925.

IL SINDACO

 F.to PELOSI MAURIZIO

F.to PELOSI MAURIZIO

Data   IL SINDACO

F.to PELOSI MAURIZIO

ORDINANZE n. 76 del 14-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

Il SINDACO



ORDINANZE n. 76 del 14-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


